
UCHWAŁA NR XXV/168/2013
RADY GMINY KOŁBIEL

z dnia 11 października 2013 r.

w sprawie: Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych
na terenie Gminy Kołbie).

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (teksl jednolity Dz. U.
z2013r.poz.594) i art. 90f ustawy o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z2004r. Nr 256, poz.2572
z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Kolbie! uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie
Gminy Kołbiel w brzmieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbiel.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Kołbiel Nr XX1I/154/2005 z dnia 31 marca 2005r. w sprawie uchwalenia
Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy
Kołbiel.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Mazowieckiego.

Przewdniczący Rady Gminy

Waldemar Kloch

PRZEWODNICZĄCY
GMI

Waldemar Kloch

Id: 159E510H-1B24-48F5-AIB4-7F50AAFF72A8. Podpisany Strona l



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/168/2013

Rady Gminy Kołbiel

z dnia 11 października 2013 r.

REGULAMIN
UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHRAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW

ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY KOŁBIEL

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA WSTĘPNE

§ 1. Regulamin określa:

1) formy stypendium szkolnego;

2) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego;

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego;

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

\) ustawie- rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U.
z 2004 r. Nr 256 póz. 2572 z późn. zm.);

2) kryterium dochodowym- rozumie się przez to miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie, o której
mowa w art. 8 ust. l pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2013r.
Nr 182 z późn. zm.);

3) kwocie zasiłku rodzinnego - rozumie się przez to kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28
listopada 2003 r. oświadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006r.Nr 139 póz. 992 z późn. zm.);

4) szkole- rozumie się przez to szkoły publiczne i niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży
i dla dorosłych oraz szkoły niepubliczne nie posiadające uprawnień szkół publicznych dla młodzieży
i dorosłych określone w ustawie o systemie oświaty;

5) ośrodku - rozumie się przez to publiczne i niepubliczne ośrodki, o których mowa wart. 16 ust. 7 ustawy
umożliwiające dzieciom i młodzieży realizacje obowiązku szkolnego;

6) rodzicach - rozumie się przez to także prawnych opiekunów dziecka;

'')uprawnionym- rozumie się przez to ucznia i słuchacza, któremu przysługuje prawo do uzyskania pomocy
materialnej zgodnie z przepisami ustawy;

8) roku szkolnym - rozumie się przez to okres nauki określony w art. 90d ust. 2 pkt. 10 w ustawie;

§ 3. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regulaminie stypendia i zasiłki szkolne przyznawane są
zamieszkałym na terenie Gminy Kołbiel uprawnionym ze szkół wymienionych w art. 90b. ust. 3 i 4 ustawy.

Rozdział 2.
FORMY STYPENDIUM SZKOLNEGO

§ 4. Stypendium szkolne może być udzielone w formie:

l) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych,
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu:

a) zakupu podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, programów komputerowych i innych
pomocy edukacyjnych;

b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju na zajęcia wychowania fizycznego;

Id: I59E5IOF.-IB24-48F5-AIB4-7F50AAFF72A8. Podpisany Strona l



c) opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach do kin, teatrów lub innych imprezach organizowanych
przez szkołę;

d) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub innych zajęciach edukacyjnych.

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą;

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym;
3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania

uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów
języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych.

Rozdział 3.
SPOSÓB USTALANIA WYSOKOŚCI STYPENDIUM SZKOLNEGO

§ 5. 1. Do ubiegania się o pomoc materialną uprawnieni są wszyscy uprawnieni, którzy spełniają następujące
kryteria:

1) mają miejsce zamieszkania na terenie Gminy Kołbiel,

2) miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwot określonych w art. 90d ust.l,7 i 8 ustawy,

3) występuje co najmniej jedna z przesłanek:

a) bezrobocie,

b) niepełnosprawność,

c) ciężka lub długotrwała choroba,

d) wielodzietność,

e) brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych,

f) alkoholizm lub narkomania,

g) rodzina jest niepełna,

h) wystąpiło zdarzenia losowe.

2. Stypendium szkolne jest przyznawane uprawnionym na okres nie dłuższy niż od września do czerwca a w
przypadku słuchaczy na okres nie dłuższy niż od października do czerwca w danym roku szkolnym.

§6. 1. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego wdanym roku szkolnym określa kwota wynikająca
z zakwalifikowania uprawnionego do grupy dochodowej określonej w § 6 ust.2 niniejszego Regulaminu.

2. Ustala się następujące grupy dochodowe:

1) l grupa, w której dochód miesięczny na członka rodziny uprawnionego wynosi do kwoty 150,00 zł netto,

2) II grupa, w której dochód miesięczny na członka rodziny uprawnionego wynosi od 150,01 zł do 300 zł netto,

3)111 grupa, w której dochód miesięczny na członka rodziny ucznia jest wyższy niż 300 zł netto i nie
przekracza kwoty podanej w art.8 ust. l pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( tekst
jednolity Dz. U. z 2013r. Nrl82 zpóźn. zm.)

3. Kwota stypendium wynikająca z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej wynosi miesięcznie:

1) przy I grupie - do 200% kwoty zasiłku rodzinnego,

2) przy U grupie - do 150% kwoty zasiłku rodzinnego,

3) przy III grupie-od 80% do 100% kwoty zasiłku rodzinnego.

4. W przypadku, gdy kwota przeznaczona na wypłatę stypendiów szkolnych nie wystarcza na przyznanie tego
świadczenia wszystkim osobom, które złożyły wnioski i spełniają kryteria uprawniające do otrzymania stypendium
na zasadach określonych w ust.3 stypendium szkolne przyznaje się w równej kwocie, nie niższej niż 80% kwoty
zasiłku rodzinnego.

5. Wysokość stypendium może być podwyższona do 200% zasiłku rodzinnego, jeżeli po rozpatrzeniu
wniosków zgodnie z regułami przyjętymi w ust.3 kwota dotacji nie zostanie całkowicie rozdysponowana.

id: L59E510E-1B24-48F5-A1B4-7F50AAFF72A8. Podpisany Strona 2



Rozdział 4.
TRYB l SPOSÓB UDZIELANIA STYPENIUM SZKOLNEGO

§ 7. I . Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego wraz z dokumentami składa się w sekretariacie szkoły lub
w Urzędzie Gminy Kołbiel do 15 września danego roku szkolnego a w przypadku słuchaczy kolegiów do dnia 15
października danego roku szkolnego,

2. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po upływie
terminu, o którym mowa w ust. l .

3- Wzór wniosku określa Załącznik nr l do Regulaminu.

4. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć stosowne zaświadczenia lub oświadczenia
o wysokości dochodów netto członków rodziny zamieszkujących wspólnie z uprawnionym z miesiąca
poprzedzającego złożenie wniosku, zgodnie z wykazem znajdującym się we wniosku.

§8. 1. Do opiniowania złożonych wniosków o udzielenie pomocy materialnej Wójt Gminy Kołbiel powołuje
Komisję Stypendialną.

2. Skład Komisji Stypendialnej oraz tryb jej pracy i zadania Wójt Gminy Kołbiel określa w odrębnym
zarządzeniu.

§ 9. l . Stypendium szkolne wypłacane będzie rodzicom, prawnym opiekunom uprawnionego lub pełnoletniemu
uprawnionemu w następujących okresach:

1) do 15 grudnia - za okres od września do grudnia; wydatki mogą być poniesione w okresie od 01 września do
15 grudnia,

2) do 30 czerwca - za okres od stycznia do czerwca; wydatki mogą być poniesione w okresie od 01 stycznia do 30
czerwca.

2. Stypendium szkolne wypłacane będzie na wskazany rachunek bankowy lub w formie gotówkowej
w Urzędzie Gminy Kołbiel po uprzednim przedłożeniu przez wnioskodawców imiennych rachunków i/ lub faktur
potwierdzających wydatki określone w § 4 pkt 1,2,3,4.

Rozdział 5.
TRYB I SPOSÓB UDZIELANIA ZASIŁKU SZKOLNEGO

§ 10. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uprawnionemu znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji
materialnej z powodu zaistniałego zdarzenia losowego.

2. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od dnia wystąpienia
zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie zasiłku.

3. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego winny zostać załączone dokumenty potwierdzające wystąpienie
zdarzenia losowego, na które powołuje się strona.

4. Zasiłek szkolny może być przyznawany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub k i lka razy
w roku, niezależnie od otrzymanego stypendium szkolnego.

5. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty
zasiłku rodzinnego.

6. Zasiłek szkolny w formie świadczenia pieniężnego będzie wypłacany za pisemną zgodą w formie przelewu
na podany numer rachunku bankowego lub w formie gotówkowej w Urzędzie Gminy Kołbiel.

Rozdział 6.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 11. W sprawach spornych i nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie decyzje podejmuje Wójt Gminy
Kołbiel.

Załącznik Nr l

do Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na
terenie Gminy Kołbiel

Id: I59E510E-1B24-48F5-A1B4-7F50AAFF72A8. Podpisany S!rona3



WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SZKOLNEGO/ ZASIŁKU SZKOLNEGO
na rok szkolny 20..../20

Tel. Kontaktowy. ._, „

1 . Dane osobowe ucznia/rodziców.

Nazwisko ucznia
Imię/Imiona ucznia

Wiek ucznia

Imię i naziwsko ojca lub prawnego opiekuna

Imię i naziwsko matki lub prawnego opiekuna

PESEL

Data i miejse urodzenia

2. Informacje o szkole.

Nazwa szkoły

Typ szkoły

Ulica

Miejscowość

Kod pocztowy

Poczta

Województwo

3. Adres zamieszkania ucznia.

Ulica

Miejscowość

Kod pocztowy

Poczta

Województwo

4. Uczeń spełnia następujące kryteria, (należy zaznaczyć kryteria stawiając znak X):

miesięczna wysokość dochodu na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza kwoty, o której
mowa w art. 8 ust. l pkt. 2 ustawy 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. nr 64, póz. 593, z póz. zm.);

w rodzinie występuje bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba,
wielodzietność lub inna okoliczność (właściwe podkreślić), uczeń pochodzi
z rodziny niepełnej;

uczeń pochodzi z rodziny niepełnej

5. Wniosek dotyczy następującej formy pomocy (stypendium może być udzielone w jednej

lub kilku formach , należy zaznaczyć stawiając znak X)

całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, wykraczających
poza zajęcia realizowane w szkole (jakie)

pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności: zakupu podręczników i

całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem
zamieszkania (dotyczy uczniów szkół ponadgimnazjalnych)

Id: 159E510E-IB24-48F5-A1B4-7F50AAFF72A8. Podpisany Strona 4



6. Opinia dyrektora , w której kształci się uczeń , dotycząca zasadności udzielenia

pomocy materialnej o charakterze socjalnym

(pieczątka szkoły) (podpis i pieczęć dyrektora szkoły)

7. Oświadczenie o sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia.

Oświadczam, że moja rodzinna składa się z niżej wymienionych osób, pozostających we wspólnym
gospodarstwie domowym.

Lp.

1
iz.

3

4

5

6

7

8

9

I m i ę i nazwisko Data urodzenia Miejsce pracy - nauki Stopień
pokrewieństwa

Wysokość
dochodów w zł

Oświadczam, że łączny dochód wszystkich członków mojej rodziny wspólnie zamieszkujących
i prowadzących wspólne gospodarstwo domowe wynoszą zł., co w przeliczeniu na

, osób stanowi zł. miesięcznie netto na l osobę,

Uprzedzony o odpowiedzialności potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych
zamieszczonych w niniejszym oświadczeniu.

(miejscowość i data)
prawnego ucznia niepełnoletniego)

(podpis ucznia pełnoletniego albo rodzica ,dyrektora lub opiekuna

Wymagane załączniki

1. zaświadczenie o zarobkach (netto,) ojca i matki ucznia,

2. zaświadczenie o dochodowości z gospodarstwa rolnego

3. zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pomocy społecznej,

4. postanowienie sądu i oświadczenie o wysokości otrzymywanych alimentów lub odcinek potwierdzający
wysokość otrzymywanych alimentów,

5. zaświadczenie o otrzymywanych dodatkach rodzinnych,

Id: 159R510E-1B24-48F5-A1B4-7F50AAFI-72A8. Podpisany Strona 5



6. zaświadczenie z urzędu skarbowego poświadczające dochodowość z tytułu prowadzenia działalności
gospodarczej,

7. inne

Powyższe dokumenty (zgodnie z art. 8 ust. 3-9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej / tj. Dz.
U. 7. 2004 r. Nr 64 póz. 593 ze zm./ ) dotyczą miejsca poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku.

PRZEWODNICZĄCY
j

Waldemar Kloch

Id: 159E510E-1B24-48F5-A1B4-7F50AAFF72A8. Podpisany Strona 6


